
 

 

UCHWAŁA

 NR XXII/166/2012 

RADY GMINY RYTRO 

z dnia 28 listopada 2012 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rytro  

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(tekst jedn. Dz. U. z 2012 r. poz. 391) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), Rada Gminy Rytro uchwala, co następuje:  

 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rytro 

dotyczące:  

1. Wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących:  

a) prowadzenie we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, w tym 

powstających w gospodarstwach domowych przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii 

i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz zużytych opon, a także odpadów 

zielonych,  

b) uprzątanie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego,  

c) mycie i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi;  

2. Rodzaju i minimalnej pojemności urządzeń przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych urządzeń i ich utrzymania 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, przy uwzględnieniu:  

a) średniej ilości odpadów komunalnych wytwarzanych w gospodarstwach domowych bądź w innych 

źródłach,  

b) liczby osób korzystających z tych urządzeń;  

3. Częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;  

                                                      

 Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez 

Wojewodę Małopolskiego.  
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 14 grudnia 2012 r.

Poz. 7299



4. Innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;  

5. Obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku;  

6. Wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach;  

7. Wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.  

 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości  

 

§ 2.  

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania, a odbierający odpady do 

odbierania następujących rodzajów odpadów:  

1) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem pkt. 2-12,  

2) przeterminowanych leków i chemikaliów,  

3) zużytych baterii i akumulatorów,  

4) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,  

5) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,  

6) odpadów budowlanych i rozbiórkowych,  

7) zużytych opon,  

8) odpadów biodegradowalnych (w tym zielonych),  

9) papieru i tektury,  

10) szkła,  

11) tworzyw sztucznych,  

12) metali.  

2. Odpady, o których mowa w ust. 1, właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać i gromadzić w terminie 

niezwłocznym od chwili ich powstania.  

3. Odpady określone w ust. 1 pkt. 2-12 odbierane są w sposób gwarantujący ich niezmieszanie 

z niesegregowanymi (mieszanymi) odpadami komunalnymi. Odpady te należy odbierać z częstotliwością 

określoną w rozdziale IV.  

§ 3.  

1. Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu 

oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, jeśli:  

a) powstały w godzinach nocnych – do 7 rano,  

b) powstały w godzinach od 7 do 22 – w ciągu dwóch godzin od momentu ich powstania.  

2. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń polega na usunięciu ich w miejsca 

niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów, umożliwiając ich zebranie przez zarządcę drogi.  

§ 4.  

1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem:  

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub 

zbiornika bezodpływowego,  

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 

środków ulegających biodegradacji,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7299



3) mycia nadwozia samochodu.  

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie pod 

warunkiem:  

1) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego 

przeznaczonych,  

2) że naprawa pojazdów samochodowych dotyczy drobnych napraw, których prowadzenie nie wymaga 

wymiany płynów eksploatacyjnych,  

3) że naprawa pojazdów samochodowych nie stwarza uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości.  

 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych oraz warunki rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym  

 

§ 5. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych:  

1. pojemniki na odpady o pojemności 120 l;  

2. pojemniki na odpady o pojemności 1,1 m
3
;  

3. worki oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu selektywnie zbieranego, 

o rozmiarach 120 l;  

4. kosze uliczne o pojemności od 10 do 50 l;  

5. kontenery.  

§ 6.  

1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta:  

1) nie więcej niż pięć osób – w rozmiarze 120 l;  

2) od 6 do 10 osób – w rozmiarze 2 x 120 l;  

3) powyżej 10 osób, na każde następne 5 osób dodatkowo pojemnik w rozmiarze 120 l.  

2. Dopuszcza się – przy zachowaniu minimalnej pojemności – stosowanie do gromadzenia niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych innych pojemników, niż zostały określone w ust. 1.  

§ 7.  

1. Ustala się minimalną pojemność worka przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości odpadów:  

1) papieru i tektury, opakowań wielomateriałowych jeżeli z takiego worka korzysta:  

a) nie więcej niż pięć osób – w rozmiarze 120 l;  

b) od 6 do 10 osób – w rozmiarze 2 x 120 l;  

c) powyżej 10 osób, na każde następne 5 osób dodatkowo 1 worek w rozmiarze 120 l.  

2) szkła, jeżeli z takiego worka korzysta:  

a) nie więcej niż pięć osób – w rozmiarze 120 l;  

b) od 6 do 10 osób – w rozmiarze 2 x 120 l;  

c) powyżej 10 osób, na każde następne 5 osób dodatkowo 1 worek w rozmiarze 120 l.  

3) tworzywa sztucznego i metali, jeżeli z takiego worka korzysta:  

a) nie więcej niż pięć osób – w rozmiarze 120 l;  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7299



b) od 6 do 10 osób – w rozmiarze 2 x 120 l;  

c) powyżej 10 osób, na każde następne 5 osób dodatkowo 1 worek w rozmiarze 120 l.  

4) odpadów ulegających biodegradacji wyłącznie w zakresie liści i traw (odpady zielone), z zastrzeżeniem 

ust.3 w rozmiarze 120 l, lub jego wielokrotności w zależności od potrzeb  

5) odpadów z remontu, niezależnie od liczby osób korzystających – pojemnik podstawia firma zbierająca 

w terminie 7 dni od dnia zgłoszenia zapotrzebowania przez właściciela nieruchomości.  

2. Ustala się dla właścicieli nieruchomości gromadzenie odpadów wielkogabarytowych, mebli, zużytego 

sprzętu elektrycznego i elektronicznego, baterii i akumulatorów, opon na wydzielonej utwardzonej 

i zadaszonej części nieruchomości oraz ich wystawienie do odbioru w oznaczonym dniu, w miejscach 

możliwego dojazdu pojazdu odbierającego zgromadzone odpady ustalonych przez gminę.  

3. Dopuszcza się, aby odpady ulegające biodegradacji, o których mowa w ust. 1 pkt. 4, zbierać i gromadzić 

w przydomowych kompostownikach a następnie wykorzystywać w gospodarstwach rolnych lub ogródkach.  

4. § 6 i §7 ust. 1 , pkt. 1 do 3 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy oraz do właścicieli nieruchomości, na których częściowo zamieszkują mieszkańcy.  

5. Ustala się punkt selektywnej zbiórki odpadów przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii 

i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych (w niewielkich ilościach) oraz zużytych 

opon, a także odpadów zielonych przy oczyszczalni ścieków.  

§ 8.  

1. Ustala się minimalną pojemność urządzenia przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, prowadzących gastronomiczną lub hotelarską działalność gospodarczą, jeżeli 

z takiego pojemnika korzystają osoby w liczbie:  

1) do 10 osób – w rozmiarze 2 x 120 l,  

2) od 11 do 20 osób – w rozmiarze 4 x 120 l,  

3) od 21 do 40 osób – w rozmiarze 1,1 m3,  

2. Dopuszcza się – przy zachowaniu minimalnej pojemności – stosowanie innych pojemników do gromadzenia 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, niż zostały określone w ust. 1.  

3. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, prowadzących gastronomiczną lub hotelarską działalność 

gospodarczą, minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości 

odpadów:  

1) papieru i tektury, jeżeli z takiego pojemnika korzysta:  

a) do 5 osób – w rozmiarze 120 l;  

b) od 6 do 10 osób – w rozmiarze 2 x 120 l;  

c) powyżej 10 osób, na każde następne 5 osób dodatkowo pojemnik w rozmiarze 120 l.  

2) szkła, jeżeli z takiego pojemnika korzysta:  

a) do 5 osób – w rozmiarze 120 l;  

b) od 6 do 10 osób – w rozmiarze 2 x 120 l;  

c) powyżej 10 osób, na każde następne 5 osób dodatkowo pojemnik w rozmiarze 120 l.  

3) tworzywa sztucznego i metali, jeżeli z takiego pojemnika korzysta:  

a) do 5 osób – w rozmiarze 120 l;  

b) od 6 do 10 osób – w rozmiarze 2 x 120 l;  

c) powyżej 10 osób, na każde następne 5 osób dodatkowo pojemnik w rozmiarze 120 l.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 7299



§ 9.  

1. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania w sposób nieselektywny 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy, prowadzących działalność w zakresie użyteczności publicznej, w szczególności szkół, 

gimnazjów, jeżeli z takiego urządzenia korzystają osoby (w szczególności pracownicy oraz klienci 

korzystający z usług tych instytucji) w liczbie:  

1) do 10 osób– 2 x 120 l,  

2) od 11 do 20 osób – 4 x 120 l,  

3) od 40 do 60 osób – 1 x 1100 l,  

4) powyżej 60 osób, na każde następne 10 osób – 2 x 120 l.  

2. Dopuszcza się – przy zachowaniu minimalnej pojemności – stosowanie innych pojemników do gromadzenia 

niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, niż zostały określone w ust. 1.  

3. § 8 ust. 3 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości prowadzących działalność w zakresie 

użyteczności publicznej.  

§ 10. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania w sposób nieselektywny 

odpadów komunalnych na drogach publicznych:  

1. w terenie niezabudowanym, na parkingach zorganizowanych – 70 l,  

2. w terenie zabudowanym – od 10 l do 15 l usytuowane na początku i końcu ciągu pieszo-jezdnego.  

 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

  

§ 11.  

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu nieruchomości 

w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na terenie nieruchomości.  

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 

umieszczenie w odpowiednich pojemnikach, a następnie odebranie ich przez odbierającego odpady.  

3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 

komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 

nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd.  

4. Odpady powstające z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej jednostka wywozowa usuwa na koszt 

prowadzącego działalność gospodarczą po zgłoszeniu jego wywozu, na podstawie oddzielnie zawartej 

umowy pomiędzy jednostką wywozową a podmiotem.  

5. Odpady budowlane i remontowe jednostka wywozowa usuwa na koszt prowadzącego budowę lub remont po 

zgłoszeniu jego wywozu.  

§ 12.  

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych z terenu nieruchomości co najmniej 1 raz na miesiąc.  

2. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości segregowanych 

odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt. 9–12 (papieru i tektury oraz opakowań 

wielomateriałowych, szkła, tworzyw sztucznych, metali) co najmniej 1 raz w miesiącu.  

3. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości segregowanych 

odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt. 2-5 i 7 (przeterminowanych leków i chemikaliów, 

zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, zużytych opon) co najmniej 1 raz w roku.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 7299



4. Właściciele nieruchomości, którzy we własnym zakresie nie zagospodarowują odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji (w tym zielonych) poprzez ich kompostowanie na terenie nieruchomości, 

obowiązani są do pozbywania się z terenu nieruchomości segregowanych odpadów komunalnych, o których 

mowa w § 2 ust. 1 pkt. 8 (odpady komunalne ulegające biodegradacji i zielone) co najmniej 1 raz 

w miesiącu począwszy od maja do października.  

 

Rozdział 5. 
Wywóz ścieków z nieruchomości nie skanalizowanych – obowiązki użytkowników.  

 

§ 13.  

1. Nieruchomości zabudowane nie przyłączone do kanalizacji sanitarnej powinny być wyposażone w szczelne 

zbiorniki bezodpływowe (szamba) do gromadzenia ścieków bytowych, spełniające wymogi prawa 

budowlanego.  

2. Na każdego użytkownika nieruchomości nakłada się obowiązek regularnego opróżniania zbiorników 

(szamb) i niedopuszczenie do ich przelewania na powierzchnię terenu. Wyjątek stanowią użytkownicy 

posiadający na terenie nieruchomości oczyszczalnię przydomową, która spełnia wymagania określone 

w pozwoleniu wodno – prawnym.  

3. Użytkownicy zobowiązani są do zawarcia umowy z jednostką wywozową na wykonanie usługi wywozu 

nieczystości płynnych wraz z podaniem danych do ustalenia częstotliwości wywozu.  

4. W przypadku wcześniejszego napełnienia zbiornika niż to wynika z częstotliwości wywozu, użytkownik ma 

obowiązek zgłoszenia zapotrzebowania na dodatkowy wywóz ścieków z wyprzedzeniem co najmniej 3 – 

dniowym jednostce wywozowej.  

5. Użytkownicy gospodarstw rolnych posiadający inwentarz gospodarski mają obowiązek składania obornika 

w wybetonowanych miejscach oraz gromadzenia gnojówki (gnojowicy) w szczelnych, bez odpływowych 

szambach. Użytkowanie nawozów płynnych (gnojówki, gnojowicy) winno być zgodne ze wskazaniami 

agrotechnicznymi.  

6. W przypadku stwierdzenia nieszczelności zbiornika bezodpływowego, właściciel nieruchomości jest 

zobowiązany do niezwłocznego usunięcia nieszczelności oraz powiadomienia o tym gminy.  

7. Dla skanalizowanych gospodarstw obowiązuje regulamin odprowadzania ścieków zatwierdzony Uchwałą 

Nr XXXV/241/06 Rady Gminy Rytro z dnia 27 stycznia 2006 roku.  

 

Rozdział 6. 
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami  

 

§ 14. Właściciele nieruchomości w celu ograniczenia możliwości powstawania odpadów komunalnych 

obowiązani są do minimalizowania ich powstawania oraz do minimalizowania używania jednorazowych toreb 

(opakowań).  

§ 15. Podmioty prowadzące działalność w zakresie odbierania odpadów komunalnych obowiązane są 

w miarę możliwości rejestrować masę odbieranych poszczególnych rodzajów segregowanych odpadów 

komunalnych odbieranych od poszczególnych właścicieli nieruchomości zbierających te odpady w sposób 

selektywny.  

 

Rozdział 7. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku  

 

§ 16.  

1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 7299



2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są trzymać je na terenie swojej 

nieruchomości.  

3. Wyprowadzanie psa w miejsca publiczne jest możliwe po spełnieniu następujących warunków:  

1) właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, a psy ras uznanych za 

agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny – na smyczy i w kagańcu oraz wyłącznie przez osoby 

dorosłe,  

2) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu, w miejscach mało 

uczęszczanych przez ludzi i tylko wtedy, gdy opiekun psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej 

kontroli nad jego zachowaniem.  

4. Ust. 3 stosuje się odpowiednio do innych zwierząt domowych mogących stanowić zagrożenie dla ludzi.  

5. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez 

te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku.  

 

Rozdział 8. 
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolnej  

 

§ 17.  

1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane pod 

warunkiem przestrzegania zasad określonych w niniejszej uchwale.  

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany:  

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób 

zgodny z prawem, w tym z wymogami niniejszej uchwały,  

2) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości,  

3) nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub 

nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak: hałas, odór.  

3. Zakazuje się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach przeznaczonych w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego pod tereny mieszkaniowe oraz w obrębie istniejącej zabudowy 

budynkami wielolokalowymi.  

 

Rozdział 9. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania  

 

§ 18.  

1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do stałego tępienia szczurów w obrębie swojej nieruchomości.  

2. Obowiązek deratyzacji dotyczy w szczególności terenu zakładów pracy przemysłu spożywczego, placówek 

handlowych, targowisk, lokali gastronomicznych, obiektów publicznych w których odbywa się żywienie 

zbiorowe oraz zabudowań gospodarczych w gospodarstwach rolnych.  

3. Termin oraz sposób przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji w drodze obwieszczenia, podaje do 

publicznej wiadomości Wójt Gminy Rytro na 7 dni przed wyznaczonym terminem deratyzacji 2 razy 

w roku, wiosną i jesienią.  

 

Rozdział 10. 
Postanowienia końcowe  

 

§ 19. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rytro.  

§ 20. Traci moc uchwała Nr XXXVII/264/2006 z dnia 27 kwietnia 2006 r. w sprawie uchwalenia 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Rytro.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 7299



§ 21. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego oraz na tablicy 

ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Rytro i w poszczególnych sołectwach Gminy Rytro.  

  

 Przewodniczący Rady Gminy Rytro  

mgr Marian Dobosz 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 7299


		2012-12-14T12:25:22+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




